
2024年 4月 30日 

SBIいきいき少額短期保険株式会社 

 

 

2024年 5月分の保険料お払込みに関するご案内 

 

 

口座振替猶予期間中に口座振替できなかったお客様を対象にお送りする保険料払込票につきま

して、5 月の大型連休（ゴールデンウィーク）中の金融機関営業日の関係上、到着の遅れが見込ま

れます。 

つきましては、保険料払込期間について、下記の通りお知らせいたします。お客様にはご不便をお

かけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 保険料払込期間について 

[対象者] 

●ご登録いただいている保険料払込方法が口座振替かつ月払で、2024年 3月分保険料と 4月分

保険料の 4/30のお振替ができなかったお客様 

●ご登録いただいている保険料払込方法が口座振替かつ年払で、2024年 3月と 4月の 2回連続

保険料の 4/30のお振替ができなかったお客様 

 

[払込票発送と入金期限] 

■払込票発送日 

2024年 5月 8日(水) 

 

■払込期日 

2024年 5月 16日（木） 

 

対象となるお客様へ払込票を発送いたしますので、払込期限までに保険料をお支払ください。 

※期限内に弊社でご入金確認が取れない場合、ご契約が失効となりますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 



2. 2024年 5月分の保険料のお支払について 

お客様にてご入金いただいたお日にちにより、５月分保険料のご請求方法が変わります。 

 

2024年 5月 27日に 2024年 5月分保険料を口座振替いたします。 

 

 

2024年 5月 27日に 2024年 4月分・5月分保険料を口座振替いたします。 

 

 

2024年 5月分の保険料を記載した払込票を送付いたします。 

お振込期限（2024年 6月 13日）までに保険料をお支払いください。 

 

※2024年4月分・5月分保険料

5月8日 5月13日 5月27日

振替日
ご入金

5月16日5月14日 5月20日 6月13日

ご入金 お振込期間

① 2024年 5月 13日までにご入金いただいた場合 

（2024年 3月分・4月分の保険料ご入金） 

② 2024年 5月 13日までにご入金いただいた場合 

（2024年 3月分保険料のみご入金） 

③ 2024年 5月 14日～16日にご入金いただいた場合 

（2024年 3月分・4月分の保険料ご入金） 

 



 

2024年 4月分と 5月分の合計保険料を記載した払込票を送付いたします。 

お振込期限（2024年 6月 13日）までに保険料をお支払いください。 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

SBIいきいき少額短期保険株式会社 ご契約者様サポートセンター 

【死亡保険・医療保険・ペット保険】 

電話（通話料無料) 0800-111-8164 午前 9時～午後 5時（土・日・祝日を除く） 

【地震補償保険】 

電話（通話料無料） 0800-888-8163 午前 9時～午後 5時（土・日・祝日を除く） 

5月16日5月14日 5月20日 6月13日

ご入金 お振込期間

④ 2024年 5月 14日～16日にご入金いただいた場合 

（2024年 3月分保険料のみご入金） 


